GIUNTA REGIONALE DEL LAZIC

E i LR R T N Y E L N BEE R PO LI N B O W R W S B-H P RO P I TP | BN Y Y

ESTRATTC DAL PREOCESSD VEARBALE DELLAE SEDUTA DEL 26/10/2005

ADDI' 26/10/2005 HNELLA S5EDE DELLA REGICHNE LAZIO, VIA
CRISTOFORG COLOMBCG 212 30MA,SI E' RIUNITA LA GIUNTA REGIDNALE
COST' COMPOSTA:

MARRAZED Pietro Preaidente DE ANGELIS Francesco Asses=oTe
Vioe
FOMPTILI Masaimo Presidente DT STEFAND Marco "
ASTORRE Bruno Agzessore HMANDARELLI Blessandra "
BATTACZIIL Aucusto " MICHELAMGELI Mario "
BONELLI Ancgelo " NIERI Luigi "
BRACHETTI Regino " RANUCCI Raffael=z u
CTRNT Fabic " RODEMD Giulia "
COSTA Silvia " TIBALDI Alessandra .
VALEHTINI Daniela "

ASSISTE IT. SEGEETARIOH Domenico Antonie CUZZUDT

Ekdexk ke ks OMISSTS

bPompili — Battaglia  Brachetti Do Angelis — Ranuccl —

ASEENTI: ..
Valentini

DELIBERAZIONE 007
Qggetto:

DGR 736/03 e 544/04. Assegnzzione risorse aggiuntive, Cbhligo
formative, Anno formative 2005/2006. Provinecia di Roma. €
662.400,00. Capitolo F21503. Esercizin 2005.




0} 760172005 J),

OGGETTO:; DGR 736/03 e 544/04. Assegnarione risorse aggiuntive, Obhligo fommativo, Anno

lommativo 2005/2006. Provincia di Roma. € 662.400,00. Capitolo F21503. Esercizio 2003 X3 &,
Bt -t Y
g RS

: i

et . \
g [ T

LA GIUNTA REGIONALE el A
N

SUPROPOSTA dell’Asscssore Istruzione, Eemsazione-s Diritto allo Studio; ¢ Fotmua, Eﬂ'ﬂ“fg%

ISTA la legge regionale 25 febbraio 1992, n. 23, concernente “Ordinamenio detla formarione

”,

cfessionale™

STA la legee regionale 6 agosto 1999, n. 14, concernente “Orgamyzarione delle funziont a
ivelle regionale ¢ locale per la realizzazione del decentramenio ammimistrativa”, e in particolare
Particolo 159, comma 1, lettera g), punti 1, 3, 4, §;

VISNTA la legpe 5 ollobre 1999, n, 144, e in particolare Particolo 68 di disciplina detl’obhligo
formativo;

VISTO il decreto legislative 18 agosto 2000, n. 267, concernente “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali™, e in particolare aticolo 13, comma 1, che detta disposiziont in
ordine alle funzioni di competenza der comuni;

VISTA la legge (4 febbraio 2003, n. 30, concemente “Delega al governo in materia di
oveupazione e di mercato del lavoro;

VISTA la legge 28 marzo 2003, n. 53, concernente “Delega al governe per la definizione delle
norme generall sull’istruzione e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia di istruzione e
formariome professionale;

VISTO 1l decrete legislativo 10 settembre 2003, n. 276, concernente “Altuazione delle deleghe in
matcria di occupazione e mercato del lavore, di cul alla legge 14 febhraio 2003, n. 30°;

ATTESO:

- che, con propria deliberazione n. 736 del 1 agosto 2003, sono state approvate le linee di
intervento in materia di Obbligo Formativo (ex art. 68, legoe 144/1999) e di Percorsi d

. istruzione ¢ tormazione professionale (ex legge 53/2003), per il iriennic 2003/2004 -

RN 2004/2005  2005/2006;

- the, con propria deliberazione n. 544 del 25 giugno 2004, sono state approvate le linee di
riferimento per i) sistema formativo regionale per 1l triennio 20042005, 2005/2000,
2006/2007, :

GIONE Y2
£pi0 ) P E

PRESO ATTO:

- che, "Amministrazione provinciale di Roma, con nota n 115742 del 2R/09/2005. ha
cvidenziato che, in relazione alle risorse disponibili, non & stato possibile provedere ad
autorizzare tutti 1 percorsi triennali, facent capo a soggetti altuatori accreditati per I'Obbligo
Formativo;

- che con Ia nota di cui sopra ' Amninistrazione provinciale di Roma chiede alla scrivenie
amuinistrazione la possibilita di assegnazione di risorse aggiuntive al iine di procedere al
tinanziamento di n. 3 attivita biennali, rientranti tra i percorsi ammissibili e non finanziati
per esaurimente risorse, presentati datl’ente Ciofs P Lazio



~ To} 260712005

. ¢he il finanziamento di tali attivita & dovato ad un approfondito esame delle domande degh
" allievi da parte del Ciols FP Lazio, dal quale ¢ emersa la necessitd di apporlare variazion
all’ollerta formaliva originaria, sostituendo n. 2 percorsi triennali nanziati e n. } percorso
triennale ammissibile non linanziato, con percorsi bicanali alternanza, come riportato nel
piano di variazione (allegato 1), parte integrate della presente del iberazione;

CONSIDERATO che
- trattasi di allievi minorenni che intendono assotvere al diritto/dovere di istruzione e
formazione prolessionale,
- per sua natura I'obbligo formativo dehiede finanziamenti ancorati a logiche di servizio,
capaci di assicurare certezza ¢ continuitd ul sistema;
- oli interventi di cui sopra sono stati considerati ammissibili a inanziamento a seguite di una
procedura di gara mediante Avviso Pubblico relativo all’Obbligo Formativa 2005/2006;

YALUTATO:
- che, secondo | parametri di costo per corso, comprensivo degli oneri per le [igure di sistema
& di governo, 1a spesa totale per anno formative 2005/2006 ammonta a € 662.400.00;
- che la spesa per le annualith successive potrd essere definita solamente a seguito delle
determinazioni che saranno assunte dall’ Amministrazione provinciale di Roma in ordine al
sistema formative, cosi come previsto dalla deliberazione n. 544/2004;

RIFENUTO di dover provvedere in merito all'asscgnazione delle risorse apgiuntive con oneie a
carico del hilancio regionale, capitolo F21503:

all'unanimita
DELIBERA

. di asscenare alla provincia di Roma, la somma di € 60§.400,00, per lanno formativo ﬁo
2005/2006, con onere a valere sul capitolo F21503, con specifica destinazione al finanziamento
del percorsi oggelto delle variaziomi di cui all’allepato 1, parte integrante della presente
deliberazioneg;

2. di riservarsi di procedere, a seguito delle determinazioni della Amministrazione provinciale di
Roma in ordine al sistema formativo regionale di cui alla deliberazione della Giunta regionale n.
54412004, alla quantificazione della spesa per le successive annualita;

di dare allo che all’impegno di spesa od alla erogazione delle somme di cur al punte 1, &
provveda con altt del Direttore della Dirczione regionale lstruzione, formazione e diritto allo
studio;

di statnlire che la presente delibera s1a pubblicata sul BUR Lazio e diffusa tramite il sito
interiel: www sirtooreiones lasio il

1T FRESIDENTE: F.to FPietro MARRAZZC
II. SESRETAETD: F.to Domenico Antoario CHAZOERT

2] b s NOV, 2005
_.fr;o/r -l .
Wil
%"* : f_(.l 9




s

g0t

Sk ..2.8.017, 2005

alfa DELTb, i,

- LEG.

T owvany

%Eﬁaﬂﬁa g«agﬁ%ﬁﬁﬁi.%ﬁ%&m ouuy
ooy dy S30 (I




